ПРОТОКОЛ № 06

заседания Дисциплинарной комиссии

 СРО Ассоциация «ГС СКФО»

г. Махачкала                                                                                           «18»  сентября  2015 г.

Место проведения заседания: г. Махачкала, ул. Акушинского 98-е

Время начала заседания: 11 ч. 00 мин.

Время окончания заседания 12ч.30мин.

Присутствовали:

С.А. Довлетова – Председатель комиссии;

Г.А. Алигаджиев  - член комиссии;

А.С. Шерифов – член комиссии;

А.М. Джанатлиева – член комиссии.

Приглашенные:

1) Акаев З.Х. – вице-президент;

2) Муртазаалиев  А.А. – гл. бухгалтер;

3) Мудаев А.А. – председатель Контрольной комиссии.

Секретарь заседания - А.М. Джанатлиева

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение материала, в отношении организаций – членов Ассоциации, к которым
ранее были применены меры дисциплинарного воздействия по факту выявленных в их
деятельности  нарушений и данные нарушения не устранены в установленные сроки.

2. Рассмотрение материала, поступившего от Исполнительной дирекции  СРО Ассоциации
«ГС СКФО» в отношении организаций – членов Ассоциации, в деятельности которых, в
ходе  проведения  проверок,   были  выявлены   нарушения   Требований  к  выдаче
Свидетельства  о  допуске  к  работам,  Правил  контроля  в  области  саморегулирования,
Правил  саморегулирования  и  внутренних  документов  Ассоциации,  устанавливающих
требования к членству в Ассоциации.

№ Наименование  организации

1. ООО «БЕРКАТ»
2. ООО «Евро-Строй»
3. ООО «Спецмонтажстрой»
4. ООО «Русулан»
5. ООО Фирма «МАИС»
6. ООО «Техстрой»

3. Рассмотрение материала, поступившего от Исполнительной дирекции  СРО Ассоциации
«ГС СКФО» в отношении организаций – членов Ассоциации, действие  Свидетельства о
допуске в отношении  определенного вида или видов  работ которых  прекращено.

№ Наименование  организации

1. ОАО «МРСУ»
2. ООО «Юг-СТРОЙМОНТАЖ»
3. ООО «МК-Гарант»
4. ООО «Агротехсервис»
5. ООО «Гранд-Строй»
6. ЗАО «Чиркейгидроспецстрой»
7. ООО «Гидростройсервис»
8. ООО «Глобус»

На заседание Комиссии были приглашены руководители  данных организаций –
членов Ассоциации, о чем были оповещены заблаговременно надлежащим образом: им
были направлены уведомления,  письма по электронной почте, а также информированы по
контактным  телефонам.  Неявка  руководителя    организации  –  члена  Ассоциации  на
заседание  Комиссии  не   препятствует  рассмотрению  дела  о  нарушениях   данной
организации  и принятию мер дисциплинарного воздействия.

№ Наименование  организации

1. ООО «НОВОСТРОЙ»
2. ООО «ФОРУМ-СТРОЙ»
3. ООО «Центр Реставратор»
4. ООО «Магистральстрой»
5. ООО «Дагстрой»
6. ООО «Зухраб»
7. ООО «Лидер»
8. ООО «Поти-Ас»
9. ООО «Кизлярская ДПМК»

ПО ВОПРОСУ №1  ПОВЕСТКИ ДНЯ

Слушали:

1.      Довлетову  С.А.  – председателя Дисциплинарной комиссии,  которая  ознакомила
присутствующих  с   информацией  по  данным  организациям-членам  Ассоциации,  к
которым ранее были применены меры дисциплинарного воздействия, но  в установленные
сроки нарушения не были  устранены.

ПО ВОПРОСУ №2  ПОВЕСТКИ ДНЯ

Слушали:

1.     Довлетову  С.А. – председателя Дисциплинарной комиссии, которая ознакомила с
результатами проведенных проверок и представила список организаций, в деятельности
которых были выявлены  нарушения.

 Выступили:

1. Мудаев А.А..  – председатель Контрольной комиссии. Дополнил  информацию по
нарушениям Требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам,  Правил  контроля
в области саморегулирования, Правил саморегулирования.

ПО ВОПРОСУ №3  ПОВЕСТКИ ДНЯ

Слушали:

1.     Довлетову  С.А. – председателя Дисциплинарной комиссии, которая представила
присутствующим список организаций, действие  Свидетельства о допуске в отношении
определенного вида или видов  работ которых  прекращено, с дальнейшим  рассмотрением
в Совете Ассоциации вопроса об их исключении из членов Ассоциации.

2.   Муртазаалиева  А.А. – гл. бухгалтер. Предоставил информацию о задолженности по
оплате членских взносов указанных организаций.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

По вопросу №1 повестки дня

1. В отношении  организации  -  члена Ассоциации применить  меру дисциплинарного
воздействия, предусмотренную пунктом  2.1.2 Положения о мерах  дисциплинарного
воздействия СРО Ассоциации «ГС СКФО» – вынесение Предупреждения   № 2.3– 3/13  от
18.09.2015 г.  об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 09.10.2015
года:

1. ООО «Зухраб»

2.  Рекомендовать   Совету  Ассоциации,  в  соответствии  с  п.  4.4   Положения  о  мерах
дисциплинарного  воздействия,   приостановить   действие  Свидетельства  о  допуске  к
работам,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального
строительства  следующих организаций-членов   СРО   Ассоциации  «ГС СКФО»,  но  не
более чем на 60 календарных дней:

№ Наименование  организации

1. ООО «НОВОСТРОЙ»
2. ООО «ФОРУМ-СТРОЙ»
3. ООО «Центр Реставратор»
4. ООО «Магистральстрой»
5. ООО «Дагстрой»

3.  Рекомендовать  Совету Ассоциации, в соответствии с п. 4.8  Положения о мерах
дисциплинарного воздействия, прекратить действие Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
следующих организаций:

1. ООО «Лидер»
2. ООО «Поти-Ас»
3. ООО «Кизлярская ДПМК»

По вопросу №2 повестки дня

1.  Рекомендовать   Совету  Ассоциации,  в  соответствии  с  п.  4.4   Положения  о  мерах
дисциплинарного  воздействия,   приостановить   действие  Свидетельства  о  допуске  к
работам,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального
строительства  следующих организаций-членов   СРО   Ассоциации  «ГС СКФО»,  но  не
более чем на 60 календарных дней:

№ Наименование  организации

1. ООО «БЕРКАТ»
2. ООО «Спецмонтажстрой»
3. ООО «Русулан»
4. ООО Фирма «МАИС»
5. ООО «Техстрой»

По вопросу №3 повестки дня

1. Рекомендовать  Совету Ассоциации, в соответствии с п. 4.11  Положения о мерах
дисциплинарного воздействия,  исключить из числа членов Ассоциации следующие
организации:

№ Наименование  организации

1. ОАО «МРСУ»
2. ООО «Юг-СТРОЙМОНТАЖ»

3. ООО «МК-Гарант»
4. ООО «Агротехсервис»
5. ООО «Гранд-Строй»
6. ЗАО «Чиркейгидроспецстрой»
7. ООО «Гидростройсервис»
8. ООО «Глобус»
9. ООО «Евро-Строй»

Итоги голосования:

«за» - 4 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержалось» - 0 голосов.

Председатель Дисциплинарной комиссии         _______________С.А. Довлетова

Секретарь Дисциплинарной комиссии             ________________ А.М. Джанатлиева